

RESOLUCIÓN Nº 1201/33/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE MODIFICAR LA DESIGNACIÓN ESTABLECIDA EN LA RESOLUCIÓN N° 498/17/2024 DE AUXILIAR DE LA ENSEÑANZA A ENCARGADO DE CÁTEDRA DEL ARQ. CARLOS DARIO DURE SILVA, CON CÉDULA DE IDENTIDAD N° 805.069, EN LA ASIGNATURA ARQUITECTURA 6, 7° SEMESTRE, MANTENIENDO LA LÍNEA, INTERLÍNEA, CATEGORÍA Y ANTIGÜEDAD DEL MISMO.-

San Lorenzo, 05 de noviembre de 2024 Acta Nº 33 – Sesión Ordinaria – Conseio Directivo

VISTO Y

CONSIDERANDO: El Expediente N° 6168 del 12/07/2024 del Prof. Arq. SALIM GIRALA, quien firma por autorización del Prof. Arq. PABLO RUGGERO, Director del Taller "C", por el cual solicita el nombramiento del Arq. CARLOS DARIO DURE SILVA, con Cédula de Identidad N° 805.069, como Encargado de la Cátedra Arquitectura 6 del 7° Semestre del Taller "C".-

El pedido obedece a la jubilación de la Arq. Marta González y de otros tres profesores titulares más, creándose ha creado un vacío docente, que requiere ser resuelto antes del inicio de las clases, pues se deben confeccionar los calendarios y programar las actividades para presentar a los estudiantes el primer día de clases.

La Resolución del Consejo Directivo N° 498/17/2024 POR LA CUAL SE RESUELVE RECTIFICAR LA RESOLUCION DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 324/07/2024 "POR LA CUAL SE RESUELVE AUTORIZAR LA VINCULACION TEMPORAL DE AUXILARES DE LA ENSEÑANZA EN LAS DIFERENTES ASIGNATURAS DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA Y URBANISMO, PARA EL PERIODO ACADEMICO 2024

2024.-

POR TANTO: EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y

ARTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

Art. 1º: MODIFICAR la designación establecida en la Resolución Nº 498/17/2024 de Auxiliar

de la Enseñanza a Encargado de Cátedra del Arq. CARLOS DARIO DURE SILVA, con Cédula de Identidad N° 805.069, en la asignatura Arquitectura 6, 7° Semestre,

manteniendo la línea, interlínea, categoría y antigüedad del mismo.-

Art. 2°: COMUNICAR a quienes correspondan y tuego Archivar.

PROF. LIC. NANCY CHROMEY

Secretaria de la Facultad

ROF. ARQ. JOSÉ GREGORIO INSFRAN G.

Presidente del Consejo Directivo